
Protokół 
z obrad I sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 23 listopada 2006 roku 
 
 
I. Powitanie zebranych przez Burmistrza Miasta Halinów. 
 Burmistrz J. Damasiewicz powitała zebranych na sali i przekazała otwarcie obrad sesji 
Przewodniczącemu Rady kadencji 2002 – 2006 Wł. Gronczewskiemu. 
 
II. Otwarcie obrad sesji. 
 Przewodniczący Rady kadencji 2002 – 2006 Wł. Gronczewski dokonał uroczystego 
otwarcia I sesji Rady Miejskiej w Halinowie. Zgromadzeni na sali odśpiewali hymn 
państwowy. 

Przewodniczący Rady kadencji 2002 – 2006 Wł. Gronczewski poprosił o uczczenie 
chwilą ciszy śmierć górników z kopalni „Halemba”. 
Następnie przekazał prowadzenie sesji radnemu najstarszemu wiekiem Panu Z. 
Niewiatowskiemu, który podziękował zebranym za przybycie na posiedzenie. 
 
III. Wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnym i Burmistrzowi przez Przewodniczącą 
Miejskiej Komisji Wyborczej w Halinowie. 
 Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Halinowie H. Sochacka wręczyła 
zaświadczenia o wyborze Burmistrzowi J. Damasiewicz oraz Radnym. 
 
IV. Ślubowanie Radnych. 
 Prowadzący obrady Z. Niewiatowski oczytał treść ślubowania w brzmieniu: „Wierny 
Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwe, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców", po czym kolejno wyczytywani radni z listy obecności wypowiadali słowa 
„ślubuję" lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". Ślubowanie złożyli obecni na sali wszyscy Radni 
w liczbie 15 osób. 
 Przewodniczący Senior, poza porządkiem obrad, udzielił głosu Radnemu K. 
Sarniakowi, który powiedział m.in., że był Radnym od 1972 r. do 1984 r. i jako najstarszy 
stażem Radny ma prawo wypowiedzieć się o pracy przyszłej Rady. Radny K. Sarniak ocenił 
kampanię jako złą, pełną plotek i pomówień. Następnie stwierdził, że Rada Miejska stanowi 
zespół, który nie może kierować się emocjami, ale wspólnie podejmować decyzje dla dobra 
gminy oraz życzył wszystkim, aby uczciwie i roztropnie podejmowali decyzje i aby służyły 
one rozwojowi naszej gminy. 
 
V. Przyjęcie porządku obrad. 

Prowadzący obrady Z. Niewiatowski odczytał proponowany porządek obrad, który Radni 
przyjęli przez aklamację.  
 
/1/ Wybór Przewodniczącego Rady: 
a) wybór komisji skrutacyjnej, 
 Prowadzący obrady Z. Niewiatowski zaproponował, aby komisja skrutacyjna składała 
się z 3 osób i poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatów na członków komisji skrutacyjnej. 
Radny B. Janczarek zgłosił kandydaturę Radnej G. Matuszewskiej,  
Radny K. Sarniak zgłosił kandydaturę Radnego M. Chudzika,  
Radny J. Czerwiński zgłosił kandydaturę Radnego B. Janczarka,  
Radny Wł. Gronczewski zgłosił kandydaturę Radnej T. Kowalczyk, 
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 Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na  pełnienie funkcji członka komisji 
skrutacyjnej. 
Ponieważ do składu osobowego komisji skrutacyjnej zgłoszono 4 osoby, prowadzący obrady Z. 
Niewiatowski zaproponował, aby w jej skład weszły 4 osoby, co Radni przyjęli przez 
aklamację. 
 Przewodniczącą komisji skrutacyjnej została Radna T. Kowalczyk. 
 
b) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady; 
 Prowadzący obrady Z. Niewiatowski poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatów na 
funkcję Przewodniczącego Rady.  
Radna T. Kowalczyk zgłosiła kandydaturę Radnego Wł. Gronczewskiego, który wyraził 
zgodę na kandydowanie. 
Radny M. Szmurło zgłosił kandydaturę Radnej L. Szulim, która również wyraziła zgodę na 
kandydowanie. 
 Prowadzący obrady Z. Niewiatowski zaproponował, aby komisja skrutacyjna wypisała 
na kartkach do głosowania 2 nazwiska kandydatów w kolejności zgłoszeń. Nazwisko 
popieranego kandydata należy pozostawić bez skreślenia. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej T. Kowalczyk sprecyzowała, że skreślamy nazwisko 
tego kandydata, którego nie wybieramy. 
 
c) głosowanie tajne; 

Następnie odbyło się tajne głosowanie Radnych na Przewodniczącego Rady. 
 
d) ogłoszenie wyników głosowania; 
 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej T. Kowalczyk stwierdziła, że na funkcję 
Przewodniczącego Rady Miejskiej oddano ogółem 15 głosów: na Radnego Wł. 
Gronczewskiego – 8 głosów, na Radną L. Szulim – 6 głosów. Komisja stwierdziła, że 1 głos 
był nieważny, ponieważ zamiast skreślenia postawiono krzyżyk obok nazwiska kandydata. 
Przewodniczącym Rady został wybrany bezwzględną większością głosów Pan Włodzimierz 
Gronczewski. 

Prowadzący obrady Z. Niewiatowski przekazał dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącemu 
Rady Wł. Gronczewskiemu. 
 
/2/ wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski podziękował Radnym za oddane na niego 
głosy i powiedział, że będzie godnie pełnił powierzoną mu funkcję. 
 Jednocześnie Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Burmistrz J. Damasiewicz nie złożyła 
dzisiaj ślubowania; nastąpi to po ogłoszeniu wyników wyborów na wójtów i burmistrzów 
przez Państwową Komisję Wyborczą. 
 Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Burmistrz. 
 
VI. Wystąpienie Burmistrza Miasta Halinów. 
 Burmistrz J. Damasiewicz podziękowała Radnym poprzedniej kadencji za uchwalenie 
wielu ważnych dla gminy dokumentów oraz za zgodną i dobrą współpracę 
 Jednocześnie Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że na zakończenie 
poprzedniej kadencji dochody budżetu wyniosły 21 mln. 680 tys. zł, a wydatki inwestycyjne 
wzrosły do wysokości ponad 7 mln 300 tys. zł; ograniczono wydatki bieżące.  
Ponadto w poprzedniej kadencji: 



 3 

- Rada Miejska uchwaliła najważniejsze dla gminy dokumenty, takie jak: plany 
zagospodarowania przestrzennego gminy, Wieloletni Plan Inwestycyjne, Strategię 
Rozwoju Gminy, Plan Rozwoju Lokalnego, czy też Plan Gospodarki Odpadami,  

- przybyło około 1 tys mieszkańców, 
- wybudowano kilkanaście kilometrów sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz 

gruntownie zmodernizowano oczyszczalnię ścieków, 
- utworzono w Michalowie Filię Domu Kultury w Okuniewie, 
- utworzono ogniska przedszkolne w Cisiu oraz w Długiej Szlacheckiej, 
- zorganizowano w szkołach wiele zajęć pozalekcyjnych i sportowych, 
- Urząd stał się bardziej dostępny dla mieszkańców poprzez utworzenie Biura 

Podawczego oraz przeniesienie USC oraz kasy na parter, 
- zaciągnięte kredyty i pożyczki przeznacza się wyłącznie na inwestycje. 
 

 Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że ma nadzieję na dobrą współpracę z 
Radnymi i Sołtysami. 
 
VII. Zakończenie obrad I sesji. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował Radnych o obowiązku złożenia 
oświadczeń majątkowych w ciągu 30 dni od dnia wyboru. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 
15.10 dokonał zamknięcia obrad I sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie 
/-/ Włodzimierz Gronczewski 

 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Paulina Wirtek 
 


